
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  AASSSSEEMMIINNII  
0099003322  ––  PPIIAAZZZZAA  RREEPPUUBBBBLLIICCAA  NN..  1133    ----------TTEELL..  007700994499225599  ––    CC..FF..  8800000044887700992211 

 
CCiittttàà  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  CCaagglliiaarrii  

CCOORRPPOO  PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  

PPEECC::  ppoolliizziiaallooccaallee@@ccoommuunnee..aasssseemmiinnii..ccaa..iitt                                                                                                                                            EE--mmaaiill::ppoolliizziiaammuunniicciippaallee@@ccoommuunnee..aasssseemmiinnii..ccaa..iitt  

Disp. n. 82                                   Prot. Gen.le n. 23625 
 

IL RESPONSABILE DEL CORPO 
 
 

- Vista la richiesta, presentata in data 30.06.2020, Prot. Gen. n° 0023622, dal sig. Omissis, 
tendente ad ottenere l'autorizzazione al blocco stradale della via Pola nel tratto compreso tra la via 
Carbonia e la via Oristano dal 01.07.2020 per 30 giorni, dalle ore 08.00 alle ore 18.00, per il 
tempo strettamente necessario alle operazioni di carico e scarico del materiale necessario alla 
manutenzione ordinaria del fabbricato ubicato nella via Carbonia all’intersezione con la via Pola; 
l’istituzione del divieto di sosta nel lato destro della via Pola nel tratto compreso tra la via Carbonia 
e  il civico 66/a della stessa via Pola e nella via Carbonia dal civico n° 3 all’intersezione con la via 
Pola per la durata di trenta giorni a partire dal 01.07.2020.; 

- Ritenuto indispensabile concedere il blocco stradale e l’istituzione del divieto di sosta così come 
richiesto al fine di permettere al sunnominato di eseguire in sicurezza i lavori succitati; 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 20.05.2019 di Conferma della Nomina del Titolare di P.O. del 
Servizio Autonomo del Corpo di Polizia Locale;   

- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

- Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26 e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e s.m.i.; 

- Vista la Legge 241 del 1990 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale;  

- Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza, non sussistono per il Responsabile del Procedimento e il Responsabile del Servizio, 
condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel 
presente provvedimento. 

 

AUTORIZZA 
 

Per i motivi espressi in premessa, il Sig. Omissis, sopra generalizzato, al blocco stradale della via Pola 
nel tratto compreso tra la via Carbonia e la via Oristano, dal 01.07.2020 per 30 giorni, per il tempo 
necessario allo scarico di materiali edili occorrenti per la manutenzione del fabbricato di cui trattasi e 
occorrendo fino all'ultimazione dei lavori suddetti. 

ISTITUISCE 

il divieto di sosta nella via Pola  dall’incrocio con la via Carbonia al civico 66/a e nella via Carbonia dal 
civico 3 all’incrocio con la via Pola dalle ore 08.00 alle 0re 18.00 dal 01.07.2020 per 30 giorni e 
occorrendo sino al termine dei lavori. 

DISPONE 

che il traffico veicolare durante il blocco stradale venga dirottato lungo la via Carbonia. 

Il richiedente dovrà adottare ogni utile accorgimento e predisporre tutta la segnaletica necessaria al 
fine di evitare eventuali pericoli, in quanto l'Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per 



danni alle persone o alle cose derivanti dal blocco stradale. L’attivazione di detti blocchi stradali, dovrà 
essere  tempestivamente comunicata al Comando di Polizia Locale. 

La presente autorizzazione dovrà essere esibita a richiesta degli Agenti preposti al traffico. 

Originale del presente atto trovasi depositato presso gli uffici del Corpo di polizia locale del Comune 
di Assemini.  

Assemini, lì 30 Giugno 2020 

                                                                                       IL COMANDANTE                                                                           
                                                                               (F.to Cap. Giovanni Carboni) 

    Il Responsabile del Procedimento 
         (F.to Ass.te Capo. di P.L. – Salvatore Pisano) 

  
 

 


	Disp. n. 82					  	                           Prot. Gen.le n. 23625�



